
Informace k místnímu poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Předpis aj.:  Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 O místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Účinnost: od 1.1.2022 
Poplatník:   

• fyzická osoba přihlášena ve městě 

• vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena 
žádná fyzická osoba a která je umístěna na území města 

Sazba:  600,- Kč/ poplatník 
Splatnost poplatku: 31.3. příslušného roku 
Osvobození a úleva:  

• osvobozen je poplatník, který má místo pobytu v sídle ohlašovny 

• osvobozen je poplatník, který se minimálně 6 měsíců po sobě jdoucích v příslušném kalendářním roce zdržuje 
v zahraničí, a to po dobu tohoto pobytu. 

• poplatník, který dovrší v příslušném roce 70 a více let věku – úleva 100,- Kč  

• poplatník, který studuje v denní či prezenční formě studia a v příslušném kalendářním roce dovrší nejvýše 26 let a je 
v průběhu kalendářního roku ubytován mimo území města – úleva 200,- Kč – nutné doložení potvrzení  

• poplatník, který je třetím a každým dalším dítětem v rodině mladším 18 let, přičemž první dvě děti musejí být rovněž 
mladší 18 let a každé z těchto dětí musí být zároveň poplatníkem – úleva 600,- Kč 

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit rozhodný údaj pro osvobození nebo úlevu jeho nárok na osvobození nebo 
úlevu zaniká po splatnosti poplatku.  
 Úhrady poplatku: 

• hotově, kartou 

• bezhotovostním převodem z účtu a to následovně: 
    číslo účtu pro platbu místních poplatků  123 – 2992680297/0100 
           Při platbě na tento účet je nutné uvést následující informace: 

Variabilní symbol: Uveďte Vaše celé rodné číslo bez lomítka  
      Specifický symbol:    1345+čp+číslo části města (viz seznam)    !!!!! 
 Text pro příjemce: Poplatek za odpad + všechny osoby za které platíte 

   
Část města Číslo části 

Lachov 01 

Bohdašín 02 

Dědov 03 

Javor 04 

Skály 05 

Zdoňov, Libná 06 

Horní Teplice, Horní 07 

Dolní Teplice, Al.Jiráska 08 

Dolní Teplice, Nádražní 09 

Dolní Teplice, Nerudova 10 

Dolní Teplice, Palackého 11 

Teplice nad Metují 12 

Teplice nad Metují, 5.května 13 

Teplice nad Metují, nám. Al.Jiráska 14 

Teplice nad Metují, Boženy Němcové 15 

Teplice nad Metují, Čapkova 16 

 
V případě dotazů či nejasností kontakt: 
Kamila.basova@teplicenadmetuji.cz 
 Tel. č. 730 875 904, 498 501 184 
Miroslava.kucerova@teplicenadmetuji.cz 
Lenka.mateju@teplicenadmetuji.cz 
 Tel. č. 730 875 916, 498 501 180 
 
 
 
 
  

 

Část města Číslo části 

Teplice nad Metují, Horní 17 

Teplice nad Metují, Komenského 18 

Teplice nad Metují, Na Výsluní 19 

Teplice nad Metují, Nádražní 20 

Teplice nad Metují, Nerudova 21 

Teplice nad Metují, Palackého 22 

Teplice nad Metují, Pivovarský dvůr 23 

Teplice nad Metují, Rooseveltova 24 

Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 25 

Teplice nad Metují, Za Školou 26 

Teplice nad Metují, Zámecká 27 

 
Vážení občané, nadále pokračujeme v zavádění nového 

systému vybírání poplatků, který se bohužel neobešel bez 

komplikací. Prosíme Vás o trpělivost, v situaci, která 

v současné chvíli není nadále jednoduchá. V případě 

jakýchkoliv změn, Vás budeme včas informovat.  

Sledujte také webové stránky města 

www.teplicenadmetuji.cz nebo si nainstalujte aplikaci „V 

OBRAZE“ kde si vyhledáte naše město. Budete tak 

informováni o aktuálním dění.  
 

Děkujeme za trpělivost a věříme, že s novými 

možnostmi budete spokojeni. 

 

Vedoucí HSO Mgr. Kamila Bašová 

 

mailto:Kamila.basova@teplicenadmetuji.cz
mailto:Miroslava.kucerova@teplicenadmetuji.cz
mailto:Lenka.mateju@teplicenadmetuji.cz
http://www.teplicenadmetuji.cz/

